[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanоvka@yandex.ru
РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2015 г. № 54
О внесении изменений в решение Совета  депутатов Малоивановского сельского поселения № 256 от 13.08.2013 г. «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в Малоивановском сельском поселении»
В целях приведения муниципальных правовых актов Малоивановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание протест прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.02.2015 г. № 12-3в-2015 на решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 13.08.2013 г. № 256 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в Малоивановском сельском поселении», Совет  депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
1. Удовлетворить протест прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.02.2015 г. № 12-3в-2015 на решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 13.08.2013 г. № 256 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в Малоивановском сельском поселении».
2. Внести в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 13.08.2013 г. № 256 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в Малоивановском сельском поселении» следующие изменения:
1) Абзац 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный земельный контроль – деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.»;

2) Абзац 4 раздела 2 в части определения порядка взаимодействия администрации с государственными органами путем заключения договоров (соглашений) исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения                                                        И.В. Летягина
Глава  Малоивановского

сельского поселения                                                                                          Н.Ф. Милюков